110kg, sendo 2 campeonatos independentes e com o mesmo valor 

esportivo. 

5 – INSCRIÇÕES 

As inscrições iniciam-se no dia 01/11/2025 no 

site www.copapkj.com.br. 

Quem fizer inscrição até o dia 31/01/2026 pagará uma taxa única 

anual pra UMA CATEGORIA de R$699,00 (seiscentos e noventa e 

nove reais). 

Quem se inscrever até 31/01/2026 ganhará uma camiseta da 1º Copa 

PKJ, que pode ser personalizada com número e nome do piloto! 

http://www.copapkj.com.br/

*Pilotos que se inscreverem em mais de uma categoria não terão 

direito a 2 camisetas.

[...]

Pra quem quiser fazer a inscrição anual com o campeonato já em 

andamento, o valor será de R$85,00 (oitenta e cinco reais) x o número 

de etapas que faltam no campeonato, para uma categoria. Exemplo: 

Se o piloto quiser se inscrever após a 3ª etapa. O valor a ser pago é 

R$85,00 x 7 (etapas restantes) = R$595,00 (quinhentos e noventa e 

cinco reais). 

Em caso de inscrição para duas categorias o valor será de R$145,00 

(cento e quarenta e cinco reais) x o número de etapas que faltam no 

campeonato. 

Os pilotos também podem optar por não pagarem a inscrição anual e 

pagarem apenas as inscrições para Etapa única, no valor 

de R$120,00 (cento e vinte reais) por etapa por categoria.

[...]

Após encerrada a confirmação de presença, em até 4 horas serão 

divulgadas a lista de pilotos e horários de cada bateria. 

7 – PAGAMENTO DAS BATERIAS NO DIA DA ETAPA 

Em cada etapa, o piloto deverá pagar o valor do aluguel dos karts ao 

kartódromo no valor de R$265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais), 

com exceção da Etapa 5 que o valor a ser pago será de R$530,00 

(quinhentos e trinta reais). Esses valores são apenas para uma 

categoria, devendo ser pagos duas vezes caso o piloto participe das 

duas categorias. 

Este pagamento deve ser feito diretamente ao Parque Kartódromo de